
 

 

EXPEDIENTE SAC: 14084919 - LISTA DE SINDICOS CONCURSALES (ART 253 LCQ) PERIODO 2025/2029 - ANEXO 

PROTOCOLO DE AUTOS. NÚMERO: 27 DEL 24/02/2026  

 

AUTO NUMERO: 27. RIO TERCERO, 24/02/2026.   

En la ciudad de Río Tercero a los veinticuatro días del mes febrero de 2026, en estos autos

caratulados: LISTA DE SINDICOS CONCURSALES (ART 253 LCQ) PERIODO

2025/2029 -  ANEXO, Expte. SAC Nro. 14084919, se reúnen los Señores Vocales de ésta

Excma. Cámara Civil, Comercial, Familia y Trabajo con competencia exclusiva y excluyente

en materia concursal de la sede Río Tercero de la Décima Circunscripción Judicial, y 

ACORDARON: 

Y VISTO: 

I) Que mediante Auto Nro. 118 de fecha 02/09/2025, dictado por este Tribunal con

competencia específica en materia concursal, se dispuso convocar a inscripción para integrar

la Lista de Síndicos (categoría “B") para la décima Circunscripción Judicial, en cumplimiento

del Acuerdo Reglamentario Nro. 303, Serie A, del 02/10/1995, del Excmo. Tribunal Superior

de Justicia y de conformidad a las pautas fijadas por el Reglamento Único aprobado por el

Alto Cuerpo mediante los Acuerdos Reglamentarios N° 958, Serie A, del 09/12/2008 y N°

1270 del 17/03/2015. En dicha Resolución se determinó que la lista se compondrá con un

número de 36 síndicos individuales titulares y 30 síndicos individuales suplentes,

contemplando en ellos el cupo de nóveles síndicos. 

II) Que en la convocatoria se dispuso que los aspirantes debían presentar las respectivas

CAMARA APEL. CIV.COM.TRABAJO Y FLIA

S1 - RIO TERCERO

Protocolo de Autos

Nº Resolución: 27

Año: 2026  Tomo: 1  Folio: 69-80

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 1 / 25  -  Nº Res. 27



solicitudes a través del sistema de autogestión en la página web del Consejo Profesional de

Ciencias Económicas de Córdoba, anexar los antecedentes en formato PDF y efectuar una

declaración jurada respecto de la veracidad de los datos y documentación acompañada. Dicho

organismo, previo verificar el cumplimiento de las condiciones y datos exigidos por los arts. 3

a 5 del reglamento, remitió a la Cámara la nómina de profesionales inscriptos conforme da

cuenta el certificado de fecha 04/12/2025. Concretados los pasos mencionados, corresponde a

este Tribunal conformar la lista de síndicos en base al sistema de preferencias dispuesto por el

reglamento emanado del Tribunal Superior de Justicia y, de ser necesario, confeccionar el

orden de mérito para cubrir las vacantes en la hipótesis prevista por el art. 8 del mismo.  

Y CONSIDERANDO: I) Que la convocatoria así dispuesta por este Cuerpo mediante la

Resolución precedentemente referenciada, ha contado con amplia publicidad, y el plazo por el

que se la dispuso se encuentra vencido (conf. art. 1, AR 958 del TSJ). 

II) Que de los legajos conformados por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de

Córdoba con las solicitudes y antecedentes de los aspirantes, se corrobora que se presentaron

62 solicitudes para conformar la lista de Síndicos para la categoría “B”, para las sedes

judiciales de la Décima Circunscripción Judicial. 

III) Cabe dejar consignado que, luego de revisar todas y cada una de las solicitudes así

también los legajos acompañados, se dispuso requerir a la Oficina de Tramitaciones

Electrónicas del Poder Judicial a fin de que informe sobre sanciones firmes impuestas a los

síndicos postulantes el que luce contestado conforme certificado del 19/12/2025. 

IV) Que, en consideración a que el número de postulantes inscriptos con experiencia que

poseen especialidad y domicilio profesional en la sede aunque real fuera de ésta, excedía el

número de los profesionales necesarios para ocupar el listado de titulares con experiencia

(31), fue necesario remitir los antecedentes a la Junta de Calificaciones de 32 postulantes que

reunían dichas calidades para poder determinar los que integrarían la lista de titulares. Es por

ello que corresponderá ponderar el orden de mérito remitido por la oficina de Junta de

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 2 / 25  -  Nº Res. 27



Calificaciones del Poder Judicial elaborada conforme los parámetros normativos indicados,

que puede visualizarse en el archivo adjunto al certificado de fecha 23/02/2026, contando este

tribunal con el enlace virtual remitido por esa junta con el informe y la documentación

adjunta el que queda a disposición para quien lo desee consultar. 

V) Luego de analizado el cumplimiento de las exigencias formales, corresponde conformar el

listado para los Juzgados de Primera instancia en lo Civil y Comercial de esta Sede Judicial,

considerando las particulares circunstancias que se presentan en cada caso.   

En cuanto a la lista de Síndicos correspondiente a la categoría “B”,  

Se corrobora la existencia de sesenta y dos (62) aspirantes. De los cuales, conforme lo

dispuesto por el art. 8 del Acuerdo Reglamentario Serie A N° 1270 del 17/03/2015, el 15%

deben reunir la condición de nóveles profesionales. De esta forma y obteniendo número

enteros, la lista categoría “B” debe integrarse con cinco (5) nóveles como titulares y cuatro

(4) como suplentes. Consecuentemente se seleccionarán cincuenta y tres (53) profesionales

con experiencia, de los cuales treinta y uno (31) como titulares y veintiuno (22) como

suplentes. 

De acuerdo a lo reglado en el art. 8 del Reglamento Único, en un primer momento se

precalificaron los postulantes con experiencia en Sindicatura concursal que cuentan con

especialización respectiva y domicilio real y profesional en la sede, obteniendo un solo

postulante que reúne todos esos requisitos, a saber:  

1-CORSO, PABLO ANDRES.  

A su vez, como postulantes con experiencia, especialización, domicilio real en otra sede y con

domicilio profesional en esta ciudad, resultaron inscriptos, los siguientes profesionales: 

2- SALUSSO, MAURICIO 

3- MISINO, LEOPOLDO GASTON 

4- PREVE, JOSE EDUARDO 

5- DUTTO, SEBASTIAN 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 3 / 25  -  Nº Res. 27



6. SCAGLIA, ROBERTO PABLO 

7. CABALLERO, JAVIER ALBERTO 

8. LAMBERTI, ARIADNA MARCELA 

9. MAINERO, VALERIA ELISA 

10. OCHETTI, GUSTAVO PEDRO 

11. BERRONDO, ALDO ADRIAN 

12. ALEGRET, MARIA INES 

13. GUILLEN, NAHUEL ROQUE 

14. FILIPPELLI, GUILLERMO JULIO 

15. ESPER, ELIZABETH FRANCES 

16. MISINO, ALBERTO FEDERICO G. 

17. DIAZ, CLAUDIA MARCELA 

18. BARRA, BERNARDO MATEO 

19. MISINO, FEDRA MARIA GRACIA 

20. ALTAMIRANO, GRACIELA DEL VALLE 

21. SALCEDO, NATALIA IVON 

22. TELICZAN, ROSA ELENA 

23. ETCHEVERRY PIEDRABUENA, MARÍA FLORENCIA 

24. BERGERO, KARIN ILEANA 

25. MOYANO, MARIA CRISTINA 

26. SALCEDO, CARLOS ALBERTO 

27. CITATI LUQUE, PATRICIO ROGELIO 

28. GARZON, IGNACIO MARCOS 

29. GEL, JAIME GABRIEL 

30. GALLO, GERMAN PABLO 

31. FADA, GABRIEL GUILLERMO 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 4 / 25  -  Nº Res. 27



32. CHAVEZ, JEREMÍAS DEL CORAZÓN DE JESÚS 

33-WAINSTEIN, JORGE DANIEL 

Postulantes con experiencia, con especialidad en materia concursal, pero con domicilio real y

profesional en otras sedes se inscribieron los siguientes: 

34- RESIO, MARIO ROBERTO 

35- RUBIN, GUSTAVO FIDEL 

36- TEPLI, MARIA EMILIA 

37- BLASCO, FEDERICO ROBERTO 

38-. MENEGOTTO, GASTON 

39- MANAVELLA, NESTOR JOSÉ 

40- PLIZZO, LUIS GABRIEL 

41- CALLA, DORIS MARINA 

42-ZORRILLA RUFRANO, SERGIO GASTON 

Dentro de la categoría de postulantes con experiencia, pero sin especialización, con domicilio

profesional en la sede y sin domicilio real en la sede se inscribieron: 

43- MARTIN, MARCELA SUSANA 

44- VENENCIA SILVIA CRISTINA 

45- VEITES, HECTOR RUBÉN 

46- VICENTE, LEONARDO GUSTAVO 

47- CAPPELLO, FRANCO 

Dentro de la categoría de postulantes con experiencia, pero sin especialización, y sin

domicilio profesional ni real en la sede se inscribieron: 

48- PEDRAZA, CARLOS DANIEL 

49-BERARDO, JULIETA CECILIA 

50- PERALTA, MARIA EUGENIA 

51- PALOMEQUE, JAVIER NICOLÁS 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 5 / 25  -  Nº Res. 27



52- DÍAZ, CRISTIAN ALEJANDRO 

53- GRECCO, CARINA MARCELA 

Por otra parte, dentro de la lista “B’' de titulares, corresponde -tal como se expuso más arriba-

incluir a cinco (5) nóveles, para lo cual se le ha dado prioridad a quienes posean la

Especialidad en Sindicatura Concursal y domicilio profesional en la sede, aunque no tengan

domicilio real también. De esta forma, los nóveles respectivos son los siguientes: 

54- AGUIRRE CABRERA, ABEL ALEJANDRO 

55- OCHETTI, MARIANO GUSTAVO 

56- COCCONI, MARÍA BELÉN 

57- LISAI, JAIRO GABRIEL 

58- CAPELLINO, PAULO JOSE 

Como postulantes noveles sin especialidad y con domicilio profesional en la sede sin

domicilio real en la sede se inscribieron los siguientes profesionales:  

59- DEMARCHI, VERÓNICA ANDREA 

60-GRIMAU, DANTE ALEJANDRO 

61- CAMPAGNANI, MARCOS DANIEL 

Finalmente, como postulante novel sin especialidad y sin domicilio profesional ni real en la

sede se inscribió solo el siguiente profesional:  

62- MASUD, ZAHIR DANIEL 

Conforme se expuso más arriba, las vacantes de síndicos con experiencia titularesascienden

a treinta y uno (31). Por tal motivo, corresponde aplicar los criterios de preferencia previstos

en el art. 8 del Reglamento Único y, en dicho rumbo, el único profesional que cuenta con

especialidad, experiencia y domicilio real y profesional en la sede es el indicado con el

número 1- PABLO ANDRES CORSO.  

Luego, corresponderá completar el cupo con quienes -por lo menos- tenga el domicilio

profesional en la sede además de especialidad. Ocurre que, como se adelantó, en esas

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 6 / 25  -  Nº Res. 27



condiciones había 32 postulantes, por lo tanto, corresponderá designar a 30 titulares en base al

orden de mérito elaborado por la Junta de Calificaciones del Poder Judicial luego de la

evaluación de antecedentes presentados por los postulantes, cuya puntuación se transcribe a

continuación:  

2- MISINO, ALBERTO FEDERICO - 77,15  

3- WAINSTEIN, JORGE DANIEL        -68,10  

4- MISINO, FEDRA MARÍA GRACIA -65,50  

5- MISINO, LEOPLODO GASTON       -62,30  

6- SCAGLIA, ROBERTO PABLO         -59,33 

7- PREVE, JOSE EDUARDO                  -57,95 

8- CABALLERO, JAVIER ALBERTO  - 57,53  

9- MAINERO, VALERIA ELISA            -57,22  

10- MOYANO, MARIA CRISTINA         -57,20  

11- TELICZAN, ROSA ELENA                -57,15 

12- FILIPPELLI, GUILLERMO JULIO  -57,05 

13- ALTAMIRANO, GRACIELA DEL VALLE  -57,05 

14- GEL, JAIME GABRIEL                       -57,00  

15- OCHETTI, GUSTAVO PEDRO          -55,00 

16- SALCEDO, NATALIA IVON               -54,55  

17- CITATI LUQUE, PATRICIO ROGELIO -54,00 

18- ESPER, ELIZABETH FRANCES           -51,00 

19- BERRONDO, ALDO ADRIAN                -49,00  

20- FADA, GABRIEL GUILLERMO            -45,70  

21- GALLO, GERMAN PABLO                     -43,25  

22- SALCEDO, CARLOS ALBERTO            -41,00  

23- LAMBERTI, ARIADNA MARCELA       -37,25 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 7 / 25  -  Nº Res. 27



24- ETCHEVERRY PIEDRABUENA, MARÍA FLORENCIA -33,50 

25- DIAZ, CLAUDIA MARCELA                    -32,30 

26- DUTTO, SEBASTIAN 35526857                 -30,45  

27- ALEGRET, MARIA INES                            -30,00  

28- BERGERO, KARIN ILEANA                       -27,50 

29- CHAVEZ, JEREMÍAS DEL CORAZÓN DE JESÚS  -25,00  

30- GARZON, IGNACIO MARCOS                   -19,00 

31- SALUSSO, MAURICIO                                  -17,18 

Con relación a los postulantes nóveles titulares, corresponderá tomar los cinco primeros (54

a 58), quienes cuentan con especialidad en Sindicatura y con domicilio profesional en la sede

y como suplentes los cuatro restantes (numeración 59 a 62).  

Por todo ello este Tribunal: 

RESUELVE:  

-I) Conformar la lista de Síndicos titularespara la Categoría “B” de la ciudad de Río

Tercero con los siguientes contadores:  

1-CORSO, PABLO ANDRES 

DNI 24682260 - MP N° 10-12006-0 

TELEFONO 3571 422594/ CELULAR 351 155648828 

CORREO ELECTRONICO corpablo@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE 12 de octubre 160. RIO TERCERO (CORDOBA) 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Belgrano 225-RIO TERCERO.  

2- MISINO, ALBERTO FEDERICO  

DNI 21967197 - MP N° 10-10390-6 

TELEFONO 351 4237960 / CELULAR 351 157514336 

CORREO ELECTRONICO estudiomisino@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Lote 21 – Mza. 159 - Jardín Ingles Valle Escondido. - 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 8 / 25  -  Nº Res. 27

mailto:corpablo@hotmail.com


CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa  475 - RIO TERCERO.  

3- WAINSTEIN, JORGE DANIEL  

DNI 17428442 - MP Nº 10-08865-0 

CELULAR 351 156136242  

CORREO ELECTRONICO sindicaturaconcursalcordoba@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Adolfo Orma 1186- CORDOBA CAPITAL. 

DOMICILIO PROFESIONAL. Av. Amado Nervo 1064 PISO PB -RIO TERCERO 

4- MISINO, FEDRA MARÍA GRACIA  

DNI 23459180 -  MP N° 10-11597-2 

TELEFONO 351 4237960 / CELULAR 351 152412646 

CORREO ELECTRONICO fedramisino@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE santa Teresa de Jesús 8028 DEPTO.5 -  CORDOBA CAPITAL

 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO. 

5- MISINO, LEOPOLDO GASTON 

DNI 26087340 - M P N° 10-11906-6 

TELEFONO 351 4237960 / CELULAR 351 152412637 

CORREO ELECTRONICO leopoldomisino@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Lote 15 - Mza i - Los Cielos Valle Escondido CORDOBA

CAPITAL 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475-RIO TERCERO. 

6- SCAGLIA, ROBERTO PABLO   

DNI 21719464 - MP N°10-10406-0 

TELEFONO 353 4526625 / CELULAR 353 154210107 

CORREO ELECTRONICO cr_scaglia@live.com.ar 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 9 / 25  -  Nº Res. 27



DOMICILIO REAL Carilo N° 507 –VILLA NUEVA  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 12 de Octubre 60- RIO TERCERO  

7- PREVE, JOSE EDUARDO   

DNI 14892254 - MP N°10-09271-4 

TELEFONO 3571 425241 / CELULAR 351 6760655 

CORREO ELECTRONICO estudiopreve@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Oncativo 2173 CORDOBA CAPITAL 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 12 de Octubre 60 -RIO TERCERO. 

8- CABALLERO, JAVIER ALBERTO  

DNI 26862506 - M P N° 10-12781-8 

TELEFONO 353 4531398 / CELULAR 353 154849560 

CORREO ELECTRONICO javicaba23@hotmail.com 

 DOMICILIO REAL. CALLE General Deheza 2225- VILLA MARIA.  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE12 de Octubre 60 RIO TERCERO. 

9- MAINERO, VALERIA ELISA  

DNI 25451988 - MP N°10-12586-7 

TELEFONO 353 4610625 / CELULAR 353 154247723 

CORREO ELECTRONICO valemainar@yahoo.com.ar 

DOMICILIO REAL. CALLE LOS JAZMINES 280 - VILLA NUEVA 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 12 DE OCTUBRE 60-  RIO TERCERO  

10- MOYANO, MARIA CRISTINA 

DNI 13373681 - MP N°10-05653-8 

TELEFONO 351 4252573 / CELULAR 351 152234481 

CORREO ELECTRONICO cristina_moyano59@yahoo.com.ar 

DOMICILIO REAL. CALLE Montevideo 1616 - CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475- RIO TERCERO. 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 10 / 25  -  Nº Res. 27



11- TELICZAN, ROSA ELENA 

DNI 11054092 - MP N° 10-08460-3 

CELULAR 351 155102304  

CORREO ELECTRONICO rteliczan@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Neper 6088 -CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Carabelas 69 - RIO TERCERO. 

12- FILIPPELLI, GUILLERMO JULIO  

DNI 17002162 - MP N° 10-10341-8 

TELEFONO 351 4233731 / CELULAR 351 3514118 

CORREO ELECTRONICO guillermofilippelli@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Pablo Ardizzone 7070 -  CORDOBA CAPITAL. 

 DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Alberdi 949 - RIO TERCERO  

13- ALTAMIRANO, GRACIELA DEL VALLE 

DNI 13151690 - MP N° 10-10761-8 

TELEFONO 351 658485 / CELULAR 351 152949552 

CORREO ELECTRONICO gracieladelvallealtamirano@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Aaron Castellanos 2927 - CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO. 

14- GEL, JAIME GABRIEL 

DNI 22222545 - MP N°10-10424-4 

TELEFONO 354 440873 / CELULAR 351 153966584 

CORREO ELECTRONICO jaimeggel@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Huayna 7252 – ARGUELLO 

DOMICILIO PROFESIONAL. SANTA ROSA 475 - RIO TERCERO. 

15- OCHETTI, GUSTAVO PEDRO 

DNI 31056622 - MP N°10-17632-2 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 11 / 25  -  Nº Res. 27



TELEFONO 351 4233731 / CELULAR 351 153514117 

CORREO ELECTRONICO marianoochetti@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE v. Padre Luchesse 4500-  VILLA ALLENDE. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Alberdi 949-RIO TERCERO  

16- SALCEDO, NATALIA IVON  

DNI 28344032 - MP N° 10-15228-1 

CELULAR 351 156622763 

CORREO ELECTRONICO natisalcedo1980@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Ramón Gaviola 5213- CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Carabelas 69 PISO 1 - RIO TERCERO. 

17- CITATI LUQUE, PATRICIO ROGELIO 

DNI 24472910 - MP N° 10-12455-0 

TELEFONO 351 4224200 / CELULAR 351 155174308 

CORREO ELECTRONICO patriciocitati@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE 4 bis 388 - LA CALERA 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO. 

18- ESPER, ELIZABETH FRANCES 

DNI 16372923 - MP N°10-06888-7 

TELEFONO 351 4516347 / CELULAR 351 6149190 

CORREO ELECTRONICO liz.esper@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Sarmiento 1964 - CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. Avda. Gral. Savio 562 PISO 1 - RIO TERCERO. 

19- BERRONDO, ALDO ADRIAN    

DNI 16293737 - MP N°10-07444-2 

TELEFONO 351 4233731 / CELULAR 351 155641100 

CORREO ELECTRONICO berrondo_adrian@yahoo.com.ar 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 12 / 25  -  Nº Res. 27



DOMICILIO REAL. CALLE Casquín 1372.- CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Alberdi 949 - RIO TERCERO. 

20- FADA, GABRIEL GUILLERMO 

DNI 23198766 - MP N° 10-10322-7 

TELEFONO 351 4256983 / CELULAR 351 5946370 

CORREO ELECTRONICO gabriel.fada@estudiofada.com.ar 

DOMICILIO REAL. CALLE Lote 8 Mz. i Barrio los cielos - Valle Escondido - CORDOBA

CAPITAL.  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO. 

21- GALLO, GERMAN PABLO 

DNI 23957486 - MP N° 10-13413-1 

TELEFONO 351 4612586 / CELULAR 351 155437810 

CORREO ELECTRONICO germanpablogallo@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Las Cañitas Mza. 18 Lote 10 -CORDOBA CAPITAL. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO. 

22- SALCEDO, CARLOS ALBERTO 

DNI 10172163 - MP N° 10-05147-2 

TELEFONO 3543 426092 / CELULAR 351 155105876 

CORREO ELECTRONICO calbertosalcedo@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE NEPER 6088 -  CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE CARABELAS 69 PISO - RIO TERCERO  

23- LAMBERTI, ARIADNA MARCELA 

DNI 29363435 - MP N° 10-13638-0 

TELEFONO 3564 15507894 / CELULAR 3564 15510903 

CORREO ELECTRONICO ariadnaestudio@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Avellaneda 712 - SAN FRANCISCO. 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 13 / 25  -  Nº Res. 27



DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE SANTA ROSA  475 RIO TERCERO.  

24- ETCHEVERRY PIEDRABUENA, MARÍA FLORENCIA 

DNI 29203667 - MATRICULA PROFESIONAL N° 10-15278-6 

TELEFONO 351 4817591/ CELULAR 351 155421611 

CORREO ELECTRONICO. cra.etcheverry@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Mariano Larra 3843 - CORDOBA CAPITAL. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE REMEDIOS DE ESCALADA 92 - RIO TERCERO. 

25- DIAZ, CLAUDIA MARCELA 

DNI 20785586 - MP N°10-09641-9 

TELEFONO 351 4717202 / CELULAR 351 5228486 

CORREO ELECTRONICO claudiaz_04@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Sucre 2216 - CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa NUMERO 475 RIO TERCERO. 

26- DUTTO, SEBASTIAN 35526857 

DNI 35526857 - MP N° 10-19382-0 

CELULAR 351 2080059  

CORREO ELECTRONICO sindicaturaconcursalcordoba@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLEMZA 120 L1 CASA 3A NOBU TOWN - 

CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE AV. Amado Nervo 1064 - RIO TERCERO. 

27- ALEGRET, MARIA INES 

DNI 20532773 - MP N°10-09634-1 

TELEFONO 351 3119749 / CELULAR 351 156636718 

CORREO ELECTRONICO inesalegret@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Gral. Araoz de Lamadrid 181 PB- CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 PISO PB -  RIO TERCERO. 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 14 / 25  -  Nº Res. 27



28- BERGERO, KARIN ILEANA 

DNI 26370622 - MP N° 10-12131-5 

TELEFONO 351 4237960 / CELULAR 3533 15410167 

CORREO ELECTRONICO karinbergero@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Belgrano 330. ALICIA 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO. 

29- CHAVEZ, JEREMÍAS DEL CORAZÓN DE JESÚS 

DNI 33600457 - MP N°10-20560-2 

TELEFONO 351 3868999 / CELULAR 351 3868999 

CORREO ELECTRONICO jerechavez22@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Esposos Curie 1370 PISO 4 DEPTO. o -CORDOBA

CAPITAL.  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO  

30- GARZON, IGNACIO MARCOS 

DNI 23683247 - MP N° 10-12490-1 

TELEFONO 351 4237960 / CELULAR 351 6289249 

CORREO ELECTRONICO im_garzon@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE LOTE 17 - MZNA 219 - LA ESTANZUELA - LA CALERA. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 -RIO TERCERO. 

31- SALUSSO, MAURICIO  

DNI 35638951 - MP N°10-18679-8 

CELULAR 353 154212901 

CORREO ELECTRONICO maurisalusso@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE JORGE LUIS BORGES NUMERO 1376. VILLA MARIA. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 12 DE OCTUBRE 60 RIO TERCERO  

32-AGUIRRE CABRERA, ABEL ALEJANDRO 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 15 / 25  -  Nº Res. 27



DNI 30123815 - MP N°10-21027-1 

TELEFONO 351 2326336 / CELULAR 351 2326336 

CORREO ELECTRONICO a.aguirrecabrera@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Isaac Newton 5734 PISO DEPTO.4 -CORDOBA CAPITAL.  

DOMICILIO PROFESIONAL. Avda. Colón 342 PISO 8 DEPTO.A - CORDOBA  

DOMICILIO LEGAL CONSTITUIDO: CALLE Bolívar 37 RIO TERCERO 

33-. OCHETTI, MARIANO GUSTAVO 

DNI 31056622 - MP N° 10-17632-2 

TELEFONO 351 4233731 / CELULAR 351 153514117 

CORREO ELECTRONICO marianoochetti@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE V. Padre Luchesse  4500-  VILLA ALLENDE. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Alberdi  949-RIO TERCERO  

34- COCCONI, MARÍA BELÉN 

DNI 30659096 - MP N°10-14957-1 

TELEFONO 351 4660600 / CELULAR 351 6883552 

CORREO ELECTRONICObelcocconi@gmail.com  

DOMICILIO REAL. CALLE Uritorco 4759-  CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 RIO TERCERO. 

35- LISAI, JAIRO GABRIEL 

DNI 36372424 - MP 10-19213-1 

TELEFONO 353 4910657 / CELULAR 353 4209221 

CORREO ELECTRONICO jairolisai@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Deán Funes 843 VILLA NUEVA  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 12 de Octubre 60.- RIO TERCERO  

36- CAPELLINO, PAULO JOSE 

DNI 35259400 - 10-19155-8 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 16 / 25  -  Nº Res. 27



CELULAR 3534 797490 

CORREO ELECTRONICO: paulocapellino9@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE BV UDRY 411 -ARROYO CABRAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 12 DE OCTUBRE 60 RIO TERCERO.  

-II) Conformar la lista de Síndicos Suplentes para la Categoría “B” de la ciudad de Río

Tercero con los siguientes contadores:  

1-  GUILLEN, NAHUEL ROQUE 

DNI 35638781 - MP No 10-18879-4 

TELEFONO 353 4148497 / CELULAR 353 4148497 

CORREO ELECTRONICO cr.nahuelguillen@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Ituzaingó 1075 - VILLA MARIA. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 12 de Octubre 60 - RIO TERCERO   

2-  BARRA, BERNARDO MATEO 

DNI 35673937 - MP N° 10-19295-7 

CELULAR 353 4181363  

CORREO ELECTRONICO barra_03@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. Bv. España 894 - VILLA MARIA.  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 12 de Octubre 60 - RIO TERCERO  

3- RESIO, MARIO ROBERTO 

DNI 16465056 - MP N° 10-07032-7 

TELEFONO 353 4534190 / CELULAR 353 154086150 

CORREO ELECTRONICO marioresio@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE José Riesco 840 - VILLA MARIA. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Alta 1475 - VILLA MARIA.  

4- RUBIN, GUSTAVO FIDEL 

DNI 11051420 - MP N°10-03926-9 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 17 / 25  -  Nº Res. 27



TELEFONO 351 4265082 / CELULAR 351 5409172 

CORREO ELECTRONICO gfrubin@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. Avda. República de China 745 PISO D DEPTO.9 - CORDOBA

CAPITAL.   

 DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Ituzaingó NÚMERO 94 PISO 3 DEPTO.13 -

CORDOBA CAPITAL 

5- TEPLI, MARIA EMILIA 

DNI 27444724 - MP N°10-14094-9 

CELULAR 353 154231825 

CORREO ELECTRONICO estudiocontabletepli@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Sargento Cabral 482 VILLA MARIA  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Salta 1070 VILLA MARIA. 

6- BLASCO, FEDERICO ROBERTO 

DNI 28652336 - MP N°10-15953-4 

TELEFONO 351 4865108 / CELULAR 351 153503079 

CORREO ELECTRONICO fblasco@estudiomaineri.com.ar 

DOMICILIO REAL. Calle Félix Robin Ferreyra N°1954 -CORDOBA CAPITAL.  

DOMICILIO PROFESIONAL. Calle Molinari Romero 1206 CORDOBA CAPITAL  

7-. MENEGOTTO, GASTON 

DNI 36220213 - M P No10-20534-3 

CELULAR 353 154282038 

CORREO ELECTRONICO gastonmenegotto@gmail.com 

DOMICILIO REAL. Avda. Independencia 2124. VILLA MARIA. 

 DOMICILIO PROFESIONAL. Bv. Vélez Sarsfield 1170 PISO12 DEPTO.56. VILLA

MARIA. 

8- MANAVELLA, NESTOR JOSÉ 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 18 / 25  -  Nº Res. 27

mailto:gastonmenegotto@gmail.com


DNI 20624903 - MP N°10-09531-7 

TELEFONO 353 4170511 / CELULAR 353 4170511 

CORREO ELECTRONICO nmanavella@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Luciana Vaudagnoto 175 - VILLA NUEVA  

DOMICILIO PROFESIONAL. Bv. Vélez Sarsfield 1170 PISO 12 DEPTO.56 - VILLA

MARIA. 

9- PLIZZO, LUIS GABRIEL 

DNI 14665340 - MP N° 10-07111-5 

TELEFONO 3543 420316 / CELULAR 351 156372266 

CORREO ELECTRONICO. luisplizzo@gmail.com 

DOMICILIO REAL. Chimu 8474 -CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Chimu N°8474 -CORDOBA CAPITAL. 

10- CALLA, DORIS MARINA 

DNI 12744537 - MP N° 10-05336-2 

TELEFONO 351 4252573 / CELULAR 351 152021975 

CORREO ELECTRONICO doriscalla@yahoo.com.ar 

DOMICILIO REAL. CALLE Obispo Trejo NUMERO 817 PISO 7 DEPTO. A - CORDOBA

CAPITAL.  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 9 de Julio (Torre III) NUMERO 883 PISO 4 Dpto.

C. - CORDOBA CAPITAL.  

11-ZORRILLA RUFRANO, SERGIO GASTON 

DNI 22958856 - MP N°10-13407-0 

TELEFONO 3543 408257 / CELULAR 351 5496853 

CORREO ELECTRONICO gaston.zorrilla@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Sarmiento 925-VILLA ALLENDE 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 25 de Mayo 36 PISO 2 DEPTO. A-  CORDOBA

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 19 / 25  -  Nº Res. 27



CAPITAL.  

12- MARTIN, MARCELA SUSANA 

DNI 16984683 - MP N° 10-14840-0 

TELEFONO 3543 436646 / CELULAR 351 155927712 

CORREO ELECTRONICO martinmar7@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Medellín 687. VILLA ALLENDE  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 RIO TERCERO.  

13- VENENCIA, SILVIA CRISTINA 

DNI 14641970 - MP N° 10-08044-1 

TELEFONO 351 4711274 / CELULAR 351 156804004 

CORREO ELECTRONICO sc.venencia@gmail.com.ar 

DOMICILIO REAL. CALLE República del Líbano 359 CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 RIO TERCERO. 

14- VEITES, HECTOR RUBÉN  

DNI 24999986 - MP N° 10-14256-3 

CELULAR 351 153708583 

CORREO ELECTRONICO estudiocontableveites@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Gabriel de Cepeda (M.3 C.7 José I. Díaz 1era.) 

3660- CORDOBA CAPITAL 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Alberdi 394-RIO TERCERO.  

15- VICENTE, LEONARDO GUSTAVO 

DNI 24857672 - MP N° 10-13005-4 

TELEFONO 3547 404735 / CELULAR 3547 574671 

CORREO ELECTRONICO. leovicente5@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Ferrer Moratel 66 - ALTA GRACIA  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO.  

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 20 / 25  -  Nº Res. 27



16- CAPPELLO, FRANCO 

DNI 28933703 - MP N° 10-14543-2 

CELULAR 351 6890396 

CORREO ELECTRONICO cappellofranco@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Catamarca 2232- CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE SANTA ROSA 475 -RIO TERCERO  

17- PEDRAZA, CARLOS DANIEL 

DNI 20454453 - MP N° 10-12060-2 

CELULAR 351 153132404 

CORREO ELECTRONICO contadorescdp@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Manzana 29 lote 2 - Altos de Manantiales NUMERO 29 PISO

2.  CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Lima 251 PISO 7 Dpto. H-. CORDOBA CAPITAL. 

18-BERARDO, JULIETA CECILIA 

DNI 33717000 - MP N° 10-17990-1 

TELEFONO 351 3277206 / CELULAR 351 3277206 

CORREO ELECTRONICO crajulietaberardo@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Ernesto Sábato 1173 - LA CALERA 

DOMICILIO PROFESIONAL. Pje. Gob. Pedro J Frías 110 -CORDOBA CAPITAL  

19- PERALTA, MARIA EUGENIA 

DNI 35108492 - MP N° 10-20387-3 

TELEFONO 351 4921011 / CELULAR 351 153931569 

CORREO ELECTRONICO eugep_13@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE manzana 11 lote 9 NÚMERO 0 - CORDOBA CAPITAL 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE 25 de Mayo 114 PISO 2 DEPTO.A - CORDOBA

CAPITAL  

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 21 / 25  -  Nº Res. 27



20- PALOMEQUE, JAVIER NICOLÁS 

DNI 33389134 - MP N° 10-17447-0 

CELULAR351 5924166  

CORREO ELECTRONICO cr.jnpalomeque@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Olayón 1934- CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Olayón 1934 -  CORDOBA CAPITAL.  

21- DÍAZ, CRISTIAN ALEJANDRO 

DNI 28429738 - MP N° 10-15707-1 

CELULAR 351 157520838 

CORREO ELECTRONICO cr.cristiandiaz@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Pehuajó 3127 - CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Pehuajó 3127 - CORDOBA CAPITAL. 

22- GRECCO, CARINA MARCELA 

DNI 26484067 - MP N° 10-16036-1 

CELULAR 351 5310016 

CORREO ELECTRONICO marcela_grecco@live.com.ar 

DOMICILIO REAL. CALLE Eugenio Pizzolatto 7014 CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Eugenio Pizzolatto 7014 -CORDOBA CAPITAL. 

23- DEMARCHI, VERÓNICA ANDREA 

DNI 27959932 - MP N° 10-18322-5 

CELULAR 351 5909602 

CORREO ELECTRONICO andreademarchi@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Av. Doering 6109 CORDOBA CAPITAL (CORDOBA).

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE cura Brochero 1182 -  RIO TERCERO.  

24-GRIMAU, DANTE ALEJANDRO 

DNI 25759247 - MP N° 10-14945-8 

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 22 / 25  -  Nº Res. 27



CELULAR 351 6465098 

CORREO ELECTRONICO danteagrimau@gmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE PUBLICA A 2977 BARRIO AMPLIACION SAN PABLO -

CORDOBA CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Alberdi NUMERO 394 - RIO TERCERO. 

25- CAMPAGNANI, MARCOS DANIEL 

DNI 22565513 - MP N° 10-11594-1 

TELEFONO 351 4680980 / CELULAR 351 155907548 

CORREO ELECTRONICO marcoscampagnani@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE MANZANA 12 - LOTE 21 - EL BOSQUE- CORDOBA

CAPITAL  

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Santa Rosa 475 - RIO TERCERO. 

26- MASUD, ZAHIR DANIEL 

DNI 32584526 - MP N° 10-18036-3 

TELEFONO 351 4247725/ CELULAR 351 157158634 

CORREO ELECTRONICO zdmasud2@hotmail.com 

DOMICILIO REAL. CALLE Ataliva Herrera 5324 PISO 4 DEPTO. B - CORDOBA

CAPITAL. 

DOMICILIO PROFESIONAL. CALLE Sarmiento 329- CORDOBA CAPITAL  

III) Hacer saber a los Juzgados con competencia en lo Civil y Comercial de esta Sede Judicial

que, en razón de que por la presente y de conformidad a las modificaciones introducidas por

el Ac. Reg. 1270 del 17/3/15 al Reglamento único para la conformación de listas de Síndicos

contenido en el Ac. Reg. 958 Serie “A” del 9/12/2008 se dispone la conformación de una lista

única para la categoría y hasta tanto se instrumenten los mecanismos informáticos para la

realización de los sorteos, dichos Tribunales de manera consensuada deberán arbitrar los

medios para garantizar la circulación de la lista entre los Juzgados con competencia en

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 23 / 25  -  Nº Res. 27



materia concursal, de forma tal de que la misma se encuentre a disposición de la

Secretaría en la que deba realizarse el sorteo de designación de síndico en la fecha fijada

para ello. 

IV) Publicar la presente durante tres días corridos en el Boletín Oficial de la Provincia

conforme las pautas y a los fines establecidos por el art. 12 del Reglamento Único de

conformación de listas de síndicos concursales, comuníquese al Consejo Profesional de

Ciencias Económicas para que comunique la decisión a los postulantes, agradeciendo la

eficiente colaboración prestada en todo el trámite y déjese copia del presente y de la

documental adjuntada a disposición de los interesados en la Secretaría de este Tribunal. 

V) Firme la presente, comuníquese a la oficina de Prensa del Poder Judicial y a la oficina de

tramitaciones electrónicas para la conformación de los legajos electrónicos que permitan la

realización de los sorteos mediante el sistema de administración de causas (SAC).

  Protocolícese y hágase saber. 

 

 

Texto Firmado digitalmente por:
LARGHI Alberto Luis
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2026.02.24

MISETA Mariana Beatriz
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2026.02.24

MACAGNO Ariel Alejandro German
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2026.02.24

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 24 / 25  -  Nº Res. 27



PONZIO Luciana
PROSECRETARIO/A LETRADO

Fecha: 2026.02.24

Expediente SAC 14084919  -  Pág. 25 / 25  -  Nº Res. 27


